
Jose Avila
5.04 kW 26 de Noviembre de 2024

1C 806830700221

1,085 kWh $ 3,398

8 1,267 kWh $54

98.41 % BIMESTRE $ 3,344

$20,386.00 MXN $327.00 MXN $20,059.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.7 AÑOS 630 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

21.3 %



Propuesta 1 26 de Noviembre de 2024 11 de Diciembre de 2024

20240046

Jose Avila  

8 JASolar 630W n-type Bifacial Double Glass High Efficiency Mono

Double

1 Solis  Inverter 5 kW

8 ESTRUCTURA

8 Mano de obra sistema interconectado

8 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 94,300.00

TOTAL (MXN) $ 94,300.00

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*
Precio de contado: $94,300.00
Enganche: $75,440.00
Saldo al término de la instalación: $14,145.00
Pago final al cambio de medidor:  $4,715.00

Financiamiento a 12 meses:
Enganche: $47,150.00
Mensualidades de: $4872.17

Financiamiento a 24 meses:
Enganche: $47,150.00
Mensualidades de: $2907.58

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 20,386.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 20,059.00 $ 20,059.00 $ -74,241.00

2 $ 20,997.58 $ 336.81 $ 0.00 $ 20,660.77 $ 20,660.77 $ -53,580.23

3 $ 21,627.51 $ 346.91 $ 0.00 $ 21,280.59 $ 21,280.59 $ -32,299.64

4 $ 22,276.33 $ 357.32 $ 0.00 $ 21,919.01 $ 21,919.01 $ -10,380.63

5 $ 22,944.62 $ 368.04 $ 0.00 $ 22,576.58 $ 22,576.58 $ 12,195.96

6 $ 23,632.96 $ 379.08 $ 0.00 $ 23,253.88 $ 23,253.88 $ 35,449.83

7 $ 24,341.95 $ 390.46 $ 0.00 $ 23,951.50 $ 23,951.50 $ 59,401.33

8 $ 25,072.21 $ 402.17 $ 0.00 $ 24,670.04 $ 24,670.04 $ 84,071.37

9 $ 25,824.37 $ 414.23 $ 0.00 $ 25,410.14 $ 25,410.14 $ 109,481.51

10 $ 26,599.11 $ 426.66 $ 0.00 $ 26,172.45 $ 26,172.45 $ 135,653.96

11 $ 27,397.08 $ 439.46 $ 0.00 $ 26,957.62 $ 26,957.62 $ 162,611.57

12 $ 28,218.99 $ 452.64 $ 0.00 $ 27,766.35 $ 27,766.35 $ 190,377.92

13 $ 29,065.56 $ 466.22 $ 0.00 $ 28,599.34 $ 28,599.34 $ 218,977.26

14 $ 29,937.53 $ 480.21 $ 0.00 $ 29,457.32 $ 29,457.32 $ 248,434.58

15 $ 30,835.65 $ 494.62 $ 0.00 $ 30,341.04 $ 30,341.04 $ 278,775.61

16 $ 31,760.72 $ 509.46 $ 0.00 $ 31,251.27 $ 31,251.27 $ 310,026.88

17 $ 32,713.55 $ 524.74 $ 0.00 $ 32,188.81 $ 32,188.81 $ 342,215.69

18 $ 33,694.95 $ 540.48 $ 0.00 $ 33,154.47 $ 33,154.47 $ 375,370.16

19 $ 34,705.80 $ 556.70 $ 0.00 $ 34,149.10 $ 34,149.10 $ 409,519.26

20 $ 35,746.97 $ 573.40 $ 0.00 $ 35,173.58 $ 35,173.58 $ 444,692.84

21 $ 36,819.38 $ 590.60 $ 0.00 $ 36,228.79 $ 36,228.79 $ 480,921.63

22 $ 37,923.97 $ 608.32 $ 0.00 $ 37,315.65 $ 37,315.65 $ 518,237.28

23 $ 39,061.68 $ 626.57 $ 0.00 $ 38,435.12 $ 38,435.12 $ 556,672.39

24 $ 40,233.53 $ 645.36 $ 0.00 $ 39,588.17 $ 39,588.17 $ 596,260.57

25 $ 41,440.54 $ 664.72 $ 0.00 $ 40,775.82 $ 40,775.82 $ 637,036.38

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,193.7 1,460.2 1,530.4 1,595.2 1,333.5 1,179.2

Consumo actual 1,417.0 1,240.0 1,370.0 722.0 730.0 1,032.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


